REQUERIMENTO
Nº              /04

“Solicita informações ao Executivo”

Senhor Presidente,

Considerando  que  este  Edil  apresentou  o
requerimento nº 041/04, aprovado por unanimidade de votos por esta
Casa, quando na oportunidade solicitava informações ao Executivo com
relação a área situada na Praia da Baleia;

Considerando que em resposta fomos informado que
a  referida  área  tratava-se  de  Loteamento  denominado  “Aldeia  da
Baleia”;

É que:

REQUEIRO a  Vossa  Excelência  nos  termos
regimentais  em vigor,  seja  oficiado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,
solicitando digne-se Sua Excelência informar para conhecimento desta
Casa o que segue:

a) Já que se trata de loteamento, qual o motivo da
entrada do mesmo estar fechada por guaritas?

b) É de conhecimento do Executivo a construção de
uma quadra  por  condôminos  na  área  verde  do
loteamento acima mencionado para ?

c) Caso  positivo  informar,  qual  a  medida  tomada
pelo Executivo.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador  Zino
Militão dos Santos, 22 de Abril de 2004.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

	“Solicita informações ao Executivo”
	Benedito Amâncio dos Santos